
クラウドファンディング

2024年度 報告書



米子松蔭高等学校では、2024年11月より、外部クラウドファンディング

サイト「yellz」を活用した寄附募集を開始いたしました。これまでも多

くの皆様より温かいご支援を賜ってまいりましたが、デジタルプラット

フォームを通じて、より広く本校の活動をご理解いただき、ご支援の輪

が広がることを願っております。

2024年度は、6つのプロジェクトを立ち上げ、生徒たちの学びや挑戦を

後押ししてまいりました。ご寄附を通じて支えられた生徒たちが、将来

社会に出たときに次の世代を支援する側となり、善意が循環していく

――そうした文化が学校から広がっていくことを心から願っておりま

す。

今後とも、本校の教育活動へのご理解とご支援を賜りますよう、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。

校長挨拶

校長　長﨑　成輝

2



3

2024年度

クラウドファンディング寄付実績

2024月11月1日から2025年3月31日までの

yellzを通じたクラウドファンディングでの寄付実績は

寄附総額：1,178,000円　

支援者数：119名

米子松蔭高等学校に対しまして、深いご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

皆様のご寄附は、寄附の目的に沿ってそれぞれの事業の支援に

充てさせていただきます。

クラウドファンディングサイトの変更

“yellz”から“congrant”へ

2025年8月より、クラウドファンディングのサイトを“yellz”から“congrant（コングラン

ト）”へと変更いたしました。

これにより、対応可能なクレジットカード会社が増えたほか、Apple PayやGoogle Payで

の決済にも対応できるようになり、より多くの皆様にとってご利用いただきやすい環境と

なっております。これまでにいただいたご寄附の履歴につきましては、新しいサイトに引

き継いでおりますので、どうぞご安心ください。

下記のQRコードを読み取っていただくか、米子松蔭高等学校のホームページより新しい寄

付ページにアクセスいただけます。

今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。



4

2024年度

プロジェクト報告

海外留学奨学金プロジェクト

寄付金額：26,000円　

本プロジェクトは、本校から国際社会で活躍できる人材

を育てることを目的に、経済的な理由で留学をあきらめ

ることのないよう、生徒の渡航費・滞在費・プログラム

費を支援するものです。皆様からのご寄附は、2025年度

の留学に向けた準備資金として大切にお預かりしてお

り、現在は奨学金制度の告知や選考準備を進めておりま

す。

今後は、生徒の選考を経て夏以降に留学を実施予定で

す。また、留学後には報告会を開催し、ご支援いただい

た皆様へ成果を直接お伝えしていく予定です。

2025年度も引き続き本プロジェクトを継続しておりま

す。引き続き、温かいご支援を賜りますようお願い申し

上げます。

本プロジェクトは、「使途を学校法人にご一任いただく

非目的指定プロジェクト」として実施いたしました。皆

さまからお寄せいただいたご寄付は、学校施設の整備、

将来を見据えた教育活動の充実、そして万が一の非常時

への備えなど、学校運営の根幹を支えるさまざまな用途

に大切に活用させていただいております。

皆さまのご厚意に支えられ、本校は今後も時代に応じた

教育環境の向上と、生徒一人ひとりの成長を支える取り

組みを進めてまいります。

2025年度も、引き続き「みらい応援プロジェクト」を継

続しております。未来を担う若者たちのために、温かい

ご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げま

す。

みらい応援プロジェクト

寄付金額：37,000円　



5

2024年度

プロジェクト報告

陸上競技部 応援プロジェクト

実施団体：陸上競技部

寄付金額：20,000円　
本プロジェクトは、第75回全国高等学校駅伝競走大会

（都大路）への出場に向けて、遠征費や宿泊費、栄養補

助等の費用を支援することを目的に実施されました。皆

様のご厚意により、部員一同は恵まれた環境のもとで全

国大会に臨む準備を進めることができました。また、老

朽化が進む陸上競技部専用マイクロバスの買い替えに向

けた積立にも、寄附金の一部を活用させていただく予定

です。

ご支援により、大きな挑戦に向かう生徒たちの背中を力

強く押していただきましたこと、改めて感謝申し上げま

す。

2025年度も本プロジェクトは継続しております。今後と

も変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。

eスポーツの魅力を伝えたい！！

 ～老若男女が楽しめるイベントを開催しよう～

実施団体：eスポーツ部

寄付金額：55,000円　 本プロジェクトは、eスポーツの魅力を地域に広く発信

し、世代を超えて楽しめるイベントを実現することを目

的として実施されました。皆様からのご寄附により、

2025年5月3日に米子市公会堂にて初の大規模イベント

を開催することができ、150名を超える方々にご来場い

ただきました。体験ブースや競技大会に加え、キッチン

カーやパフォーマンスなども行い、eスポーツを起点とし

た新たな地域交流の場が生まれました。

ご支援により、本校eスポーツ・AI研究部の活動は大きく

前進いたしました。2025年度も本プロジェクトを継続し

ております。今後とも、温かいご支援を賜りますようお

願い申し上げます。



6

2024年度

プロジェクト報告

センバツ甲子園出場応援プロジェクト

実施団体：硬式野球部

寄付金額：680,000円　
本校野球部は、第97回選抜高等学校野球大会において、

33年ぶりに甲子園出場の栄誉をいただきました。皆様の

応援とご支援が、ここまで歩んでこられた大きな力であ

ったことを改めて実感しております。

ご寄附は、選手たちの宿泊費や練習費用、応援団の移動

や応援グッズ等に関わる費用として、大切に活用させて

いただきました。皆様の想いとともに甲子園に臨んだ選

手たちは、「SHOIN日本一」を目指し、誇りと感謝の気

持ちを胸に全力で挑戦しました。

引き続き、皆様の温かいご支援を賜りますよう、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。

本プロジェクトは、老朽化が進み空調設備の不具合が続

いていた野球部のマイクロバスについて、安全かつ快適

な移動環境を整えることを目的に立ち上げたものです。

皆様からお寄せいただいたご寄附は、当初予定していた

新車の購入には至りませんでしたが、現有バスの空調・

機構部の改修費用として有効に活用させていただきまし

た。

ご支援くださった皆様に、心より感謝申し上げます。

2025年度も、より良い環境づくりを目指して継続的に取

り組んでまいります。今後とも変わらぬご支援を賜りま

すようお願い申し上げます。

マイクロバス購入プロジェクト

実施団体：硬式野球部

寄付額：360,000円　



7

WEB銘板

2024年10月1日から2025年6月30日まで、クラウドファンディングサイトであるyellzを通して
ご寄附いただいた方を対象に、公表をお認めいただけた方のWEB銘板を掲載しております。
また、WEB銘板は、法人と個人を分けて、敬称略・五十音順・累計額で掲載しています。
※次回は、2025年12月中旬に更新いたします。

ジャパンウィンターリーグ

法人の方々からのご寄附

5万円以上

1万円以上

龍昇学園
渡部正人

Mnetグループ
創・伊勢路

個人の方々からのご寄附

内装解体

ヨシカワ

5万円以上

田淵 はな

1万円以上

井上 健 井上 賢明
大脇知己

（1991年卒）
岡崎由直 川上通子

近藤 弘樹 專田伸之
（2004年度卒）

惣郷顕哉・望 高田祐史 竹内惇 辰巳 智大

泊 翔介 長澤佳則 永島成子 長畠祐司 西村理恵

根來川 悟
(1997年度卒)

松元隆道 溝口透麻
吉田 信次

(1988年度卒)

村本建設

登口 章博

川本勝也
（1987年卒）

面谷内科・循環器内科

クリニック

市川　彬
(2001年卒)

井上雄介
岩井奈津子
(1988年卒)

中数賀健次・康平 西園周作
八尾知亜紀
（2011年卒）


